PORTARIA Nº 054/2019-CJRMB
A Desembargadora MARIA DE NAZARÉ SAAVEDRA GUIMARÃES, Corregedora de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, usando de suas atribuições legais, etc.
CONSIDERANDO a solicitação formulada pelo Dra. Rubilene Silva Rosário, Presidente da Comissão de
Sindicância (Protocolo 2019.6.003530-7), nos autos da Sindicância Administrativa Nº 2018.6.002452-5
instaurada pela Portaria nº 037/2019-CJRMB, publicada no dia 21/03/2019;
RESOLVE:
I - PRORROGAR por mais 30 (trinta) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos relativos à Sindicância
Administrativa a cargo da Comissão Sindicante, a fim de apurar os fatos narrados nos autos.
Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.
Belém do Pará, 06 de maio de 2019.

EDITAL DE CORREIÇÃO Nº 01/2019 - Retificação

 A Excelentíssima Senhora Desembargadora Maria de Nazaré Saavedra Guimarães, Corregedora Geral
de Justiça da Região Metropolitana de Belém, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que, nas datas abaixo
assinaladas, a partir das 09h00, serão submetidas à Correição Periódica Ordinária, pelo MM. Juiz
Corregedor José Antônio Ferreira Cavalcante, as unidades extrajudiciais da Região Metropolitana de
Belém, a saber:

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

18 a 19/3 Cartório do Único Ofício São João da Ponta

25 a 26/3 Cartório do 3º Ofício de Registro Civil de Pessoas Naturais

08 a 09/4 Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis ¿ Ananindeua

22 a 23/4 Cartório do 1º Ofício de Notas de Belém

06 a 07/5 Cartório de Notas e Contratos Marítimos

20 a 21/5 Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis de Belém

03 a 04/6 Cartório do 1º Ofício de Notas e Protesto de Títulos de Ananindeua

24 a 25/6 Cartório do 5º Ofício de Notas de Belém

01 a 02/7 Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Belém

05 a 06/8 Cartório do 3º Ofício de Protesto de Belém

19 a 20/8 Cartório do 3º Ofício de Registro de Imóveis

02 a 03/9 Cartório do 2º Ofício de Notas e Protesto - Ananindeua

16 a 17/9 Cartório do 1º Ofício de Registro de Imóveis de Castanhal - Araújo

30/9 a 01/10 Cartório do 1º Ofício de Notas, Protesto e Registro Civil - Marituba

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6652/2019 - Terça-feira, 7 de Maio de 2019
34

nirene.viana
Realce